
Id: XJHTW-GYFXC-IASAA-NWPFZ-QUIDI. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLII/414/10
RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU

z dnia 9 czerwca 2010 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 
1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230) oraz art. 7 ust.1 pkt 3 i art. 7 ust. 
3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, 
poz. 2008; z 2006 r. Nr 144, poz. 1042; z 2008 r. Nr 223, poz. 1464; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 
92, poz. 753) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1)dysponować nieruchomością, na której będą przetrzymywane wyłapane zwierzęta przed przewiezieniem ich do 
miejsca przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem ich do schroniska; 

2)posiadać doświadczenie w zakresie technicznego i technologicznego sposobu ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami; 

3)zagwarantować w razie potrzeby pomoc weterynaryjną; 

4)zapewnić osobom wyłapującym zwierzęta odpowiednią ochronę, w tym odzież ochronną; 

5)posiadać środek transportu dostosowany do transportu zwierząt, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt, który winien być oznakowany nazwą i adresem przedsiębiorcy; 

6)posiadać specjalistyczne, atestowane urządzenia i środki do wyłapywania (chwytania i transportu) bezdomnych 
zwierząt, niestwarzające zagrożenia dla ich życia i zdrowia ani niezadające im cierpień; 

7)posiadać przeszkoloną kadrę niezbędną do prowadzenia działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami; 

8)przedsiębiorca oraz pracownicy mający kontakt z wyłapywanymi lub transportowanymi zwierzętami nie mogą 
być karani z art. 35 lub art. 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt; 

9)prowadzić ewidencję zwierząt wyłapanych. 

2. Dokumentami potwierdzającymi spełnienie powyższych wymagań są w szczególności: 

1)oświadczenie o niekaralności przedsiębiorcy i jego pracowników, mających kontakt z wyłapywanymi 
i transportowanymi zwierzętami, z art. 35 i art. 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

2)decyzja Powiatowego Lekarza Weterynarii w sprawie dopuszczenia środka transportu drogowego do użytku 
w transporcie zwierząt oraz aktualny dowód rejestracyjny środka transportu dopuszczanego do użytku 
w transporcie zwierząt; 

3)wykaz posiadanych urządzeń i środków do wyłapywania zwierząt; 

4)zaświadczenie potwierdzające kwalifikacje zatrudnionych osób niezbędne przy transporcie zwierząt, 
wystawione przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, właściwego dla miejsca zatrudnienia tych osób; 

5)zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub odpis z Krajowego Rejestru Sądowego; 

6)umowa stałej współpracy z weterynarzem; 



Id: XJHTW-GYFXC-IASAA-NWPFZ-QUIDI. Podpisany Strona 2

7)umowa gwarantująca odbiór lub pisemne oświadczenie o gotowości do odbioru zwierząt wyłapanych 
z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt w ust.1 pkt 1 

3. Przez dysponowanie nieruchomością, o której mowa w § 1 pkt 1, należy rozumieć wykazanie tytułu 
prawnego do nieruchomości, wynikającego z prawa własności, użytkowania wieczystego, zarządu, ograniczonego 
prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego przez okazanie stosownego dokumentu bądź umowy. 

4. Wymagania ustalone w uchwale nie uchybiają innym wymaganiom wynikającym z odrębnych przepisów 
prawa, które przedsiębiorca winien spełniać z uwagi na rodzaj podejmowanej działalności. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady 
MIejskiej w Karpacczu 

Lucjan Szpila



Id: XJHTW-GYFXC-IASAA-NWPFZ-QUIDI. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie: określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami. 
Ustawa o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. Art. 18 ust. 2 pkt 15- „Do wyłącznej właściwości rady 
gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.”Ustawa 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r.art. 7 ust.1 pkt 3 - „Na prowadzenie przez 
przedsiębiorców działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami”art.7 ust. 3 - „Rada gminy 
określi, w drodze uchwały, wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 3 i 4 mianowicie:ust.1 pkt 3 - przywołany wyżej,ust.1 pkt 4 - Na 
prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, 
a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części wymagane jest uzyskanie zezwolenia. Z dniem l 
sierpnia 2009r. nastąpiła zmiana art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, która wskazuje by wymagania jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie:ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt 
określała Rada Gminy w drodze uchwały. W związku z powyższym została przygotowana uchwała Rady Miasta 
Karpacza. 














	get_file_contents.php
	skanowanie0001

